
 

 

1 

VYŘIZUJE:  Mgr. Lenka Kaňová Glajchová, MBA 
TEL./FAX:  515 215 612 
E-MAIL:  lenka.kanova@nemzn.cz 
 

 

 
Ve Znojmě dne 8. 1. 2024 
 
 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 1 
 
Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace, IČO: 00209805, jakožto zadavatel veřejné zakázky „Dodávky léčivých 
přípravků s účinnou látkou Etelkalcetid hydrochlorid“ (dále jen „veřejná zakázka“) zadávané v rámci zavedeného 
dynamického nákupního systému s názvem „Nemocnice Znojmo - dodávky léčivých přípravků – zavedení 
dynamického nákupního systému“, číslo veřejné zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2023-017541, tímto 
v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“), v návaznosti na dotaz dodavatele vysvětluje zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle níže 
uvedeného a dále provádí doplnění a změnu zadávací dokumentace. 
 
Dotaz dodavatele: 
 
Dobrý den, 

 
z důvodu očekávaného snížení úhrady SÚKL pro léčivý přípravek PARSABIV (Etelkalcetid) žádáme o zkrácení 3 měsíční 

výpovědní lhůty na 1 měsíc (Rámcová smlouva článek XI. Délka trvání smlouvy, odstavec 2). 
 
 
Vysvětlení zadavatele 
 
Zadavatel na základě dotazu dodavatele upravuje čl. XI. odst. 2 kupní smlouvy, který nově zní takto: 
 

Obě smluvní strany mohou smlouvu vypovědět písemnou výpovědí, a to i bez udání důvodu. Účinky 
výpovědi nastávají uplynutím výpovědní doby v trvání 1 měsíce, která počíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. V případě, že druhá smluvní strana výpověď 
nepřevezme či doručení výpovědi jinak zmaří, má se za to, že výpověď byla doručena třetím dnem po 
odevzdání k doručení na poště v podobě doporučeného dopisu, a to na poslední známou adresu druhé 
smluvní strany. 

 
 
Dále zadavatel s vlastního podnětu upravuje čl. VIII. odst. 1 kupní smlouvy, který nově zní takto:  
 

V případě, že prodávající nedodrží termín dle čl. III. 2. této smlouvy, má kupující právo na smluvní 
pokutu za celkovou dobu prodlení, jejíž denní výše bude odpovídat 0,5 % z ceny nedodaného zboží. V 
případě, že prodávající nedodrží termín dle čl. III. 2. této smlouvy z důvodů stahování zboží z trhu na 
základě rozhodnutí SÚKL, z důvodu výpadku ve výrobě či distribuci dodávek nebo pokud bylo zboží 
Ministerstvem zdravotnictví zařazeno do tzv. systému rezervních zásob, nevznikne kupujícímu v těchto 
případech nárok na úhradu smluvní pokuty dle tohoto odstavce tohoto článku. Prodávající je povinen 
doložit kupujícímu podklady prokazující výše uvedené důvody nemožnosti plnění nejpozději do 48 hodin 



 

 

2 

od uplynutí termínu pro dodání zboží dle této smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

 

Zadavatel s ohledem na vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace v souladu s § 99 zákona mění zadávací 

dokumentace k veřejné zakázce následovně: 

Lhůta pro podání nabídek se prodlužuje a nově končí 7. 2. 2024 v 10:00 hod. 

 

 
 
 
MUDr. Martin Pavlík, Ph. D., EDIC, DESA 
ředitel  
Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace 


		2024-01-08T15:41:19+0100
	MUDr. Martin Pavlík, Ph.D.




